Universidade do Estado do Pará Pró-Reitoria de Graduação
Diretoria de Inclusão e Permanência Estudantil

EDITAL Nº 139/ 2025 - UEPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

CARGO: TÉCNICO A – APOIO EDUCACIONAL

1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

A Comissão Geral do Processo Seletivo para a Função de Técnico A – Apoio

Educacional, da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições

legais, e, considerando a portaria nº 0014/26 de 06.01.2026 publicada no DOE nº 36.490

de 08.01.2026 e o Edital nº 139/2025-UEPA, que trata sobre o Processo Seletivo

Simplificado para contratação temporária na UEPA, RESOLVE:

O(a) candidato(a) convocado(a) deverá encaminhar para o e-mail

pss .d inpes@uepa .br .

No período de 20 a 21/01/2026, a documentação do anexo VII do Edital,

rigorosamente em ordem, de forma legível, em arquivo único no formato PDF; para

pré-análise.

Após a finalização do período indicado acima o(a) candidato(a) deverá

aguardar orientações complementares, via e-mail, sobre a assinatura do contrato

administrativo.

Belém-PA, 16 de janeiro de 2026.

mailto:pss.dinpes@uepa.br

Universidade do Estado do Pará Pró-Reitoria de Graduação
Diretoria de Inclusão e Permanência Estudantil

EDITAL Nº 139/ 2025 – UEPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
CARGO: TÉCNICO A – APOIO EDUCACIONAL

1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.251.216.204.458.000 ARILSON SILVA DA SILVA 1º Aprovado e
Classificado

Candidato(a) convocado(a) para entregar a
documentação